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Verzeichnis der Notenbeispiele 

La morte di Cesare 
Ces01: Beginn des Traums („dopo l’Aria di Bruto“, T. 69-81) 
Ces02: Geträumter Mord („dopo l’Aria di Bruto“, T. 139-142 u. Anfang des Rezitativs) 
 
La morte di Semiramide 
Sem01: Chor der Magier („Coro Atto Primo“, T. 1-15) 
Sem02: Beginn des Geisterauftritts bei Nasolini („Coro“, T. 1-18) 
Sem03: Mord an Semiramide („Terzetto“, T. 82-109) 
 
La morte di Cleopatra 
Cleo01: Cleopatras Selbstbeherrschung (Terzett-Szene „Tutto è compito alfin“, T. 29-42) 
Cleo02: Beginn der Giftwirkung (Terzett-Szene „Tutto è compito alfin“, T. 52-63) 
Cleo03: Duettabschnitt Cleopatras und Antonios (Terzett, T. 91-103) 
 
La morte di Mitridate 
Mitr01: Mitridates Accompagnato-Rezitativ (T. 1-31) 
 
Il Conte di Saldagna 
Sald01: Festchor zu Beginn der letzten Szene („Scena ultima“, T. 25-35) 
Sald02: Einsetzen der Giftwirkung („Scena ultima“, T. 132-141) 
Sald03: Ramiros Souveränität im Sterben („Finale“, T. 1-8) 
Sald04: Ramiros Sterben und plötzliches Ende der Oper („Finale“, T. 26-47) 
 
Giulietta, e Romeo 
Giul01: Flötensolo im Accompagnato-Rezitativ (T. 19-27 nach der Cavatina “Idolo mio”) 
Giul02: Klarinettensolo (T. 10-12 nach Rondò „Ombra adorata aspetta“ ) 
Giul03: Begleitfigur in den Streichern (Coro Finale, T. 1-3) 
Giul04: Begleitfigur variiert („Coro Finale“, T. 24-27) 
Giul05: Begleitfigur weiträumig fallend 
 
Gli Orazi e i Curiazi 
Or01 : Duett Orazia und Orazio („Duetto Atto 3.o“,T. 85-102) 
Or02: Schlusschor Übergang zum b-Teil und Beginn des a’-Teil („Coro“, T. 9-23) 
 
Edipo a Colone 
Ed01: Einbruch Creontes ins Fest (“Cavatina Teseo con Coro“, T. 66-93) 
Ed02: Ende des Schlusschors („Atto 2do Finale“, T. 173-195) 
 

Die Notenbeispiele werden in moderner Schlüsselung wiedergegeben. Mehrdeutige Abbreviaturen 
bleiben unaufgelöst. Unvollständige Textunterlegungen entsprechen denjenigen der Quellen. 
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Francesco Bianchi, La morte di Cesare 

zu Haupttext S. 102: 

CES01: BEGINN DES TRAUMS („DOPO L’ARIA DI BRUTO“, T. 69-81) 

 

 
 

zu Haupttext S. 103: 

CES02: GETRÄUMTER MORD („DOPO L’ARIA DI BRUTO“, T. 139-142 U. ANFANG DES REZITATIVS) 
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Sebastiano Nasolini, La morte di Semiramide 
nach Alessio Pratis La vendetta di Nino 

zu Haupttext S. 134 

SEM01: CHOR DER MAGIER („CORO ATTO PRIMO“, T. 1-15) 
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zu Haupttext S. 137: 

SEM02: BEGINN DES GEISTERAUFTRITTS BEI NASOLINI („CORO“, T. 1-18) 
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zu Haupttext S. 149: 

SEM03: MORD AN SEMIRAMIDE („TERZETTO“, T. 82-109) 
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Sebastiano Nasolini, La morte di Cleopatra 

zu Haupttext S. 187: 

CLEO01: CLEOPATRAS SELBSTBEHERRSCHUNG (TERZETT-SZENE „TUTTO È COMPITO ALFIN“, T. 29-42) 
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zu Haupttext S. 187: 

CLEO02: BEGINN DER GIFTWIRKUNG (TERZETT-SZENE „TUTTO È COMPITO ALFIN“, T. 52-63) 
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zu Haupttext S. 191: 

CLEO03: DUETTABSCHNITT CLEOPATRAS UND ANTONIOS (TERZETT, T. 91-103) 
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Niccolò Zingarelli, La morte di Mitridate 

zu Haupttext S. 209: 

MITR01: MITRIDATES ACCOMPAGNATO-REZITATIV (T. 1-31) 
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Niccolò Zingarelli, Il conte di Saldagna 

zu Haupttext S. 231: 

SALD01: FESTCHOR ZU BEGINN DER LETZTEN SZENE („SCENA ULTIMA“, T. 25-35) 
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zu Haupttext S. 233: 

SALD02: EINSETZEN DER GIFTWIRKUNG („SCENA ULTIMA“, T. 132-141) 
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zu Haupttext S. 235 

SALD03: RAMIROS SOUVERÄNITÄT IM STERBEN („FINALE“, T. 1-8) 

 
 

zu Haupttext S. 236: 

SALD04: RAMIROS STERBEN UND PLÖTZLICHES ENDE DER OPER („FINALE“, T. 26-47) 
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Niccolò Zingarelli, Giulietta, e Romeo 

zu Haupttext S. 255: 

GIUL01: FLÖTENSOLO IM ACCOMPAGNATO-REZITATIV (T. 19-27 NACH DER CAVATINA “IDOLO MIO”) 

 

 
 

GIUL02: KLARINETTENSOLO (T. 10-12 NACH RONDÒ „OMBRA ADORATA ASPETTA“ ) 
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GIUL03: BEGLEITFIGUR IN DEN STREICHERN (CORO FINALE, T. 1-3) 

 
GIUL04: BEGLEITFIGUR VARIIERT („CORO FINALE“, T. 24-27) 

 
GIUL05: BEGLEITFIGUR WEITRÄUMIG FALLEND 

 



Notenbeispiele: Gli Orazi e i Curiazi 

 21

Domenico Cimarosa, Gli Orazi e i Curiazi 

zu Haupttext S. 290: 

OR01 : DUETT ORAZIA UND ORAZIO („DUETTO ATTO 3.O“,T. 85-102) 
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zu Haupttext S. 292: 

OR02: SCHLUSSCHOR ÜBERGANG ZUM B-TEIL UND BEGINN DES A’-TEIL („CORO“, T. 9-23) 
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Niccolò Zingarelli, Edipo a Colone 

zu Haupttext S. 316: 

ED01: EINBRUCH CREONTES INS FEST (“CAVATINA TESEO CON CORO“, T. 66-93) 
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zu Haupttext S. 321: 

ED02: ENDE DES SCHLUSSCHORS („ATTO 2DO FINALE“, T. 173-195) 
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